4º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO Nº 310/2023 AO

CONTRATO Nº 6567-HEMU, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE

GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH E A SAMTRONIC INDÚSTRIA E

COMÉRCIO LTDA.

__________________________________________________________________________________
O INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH, CNPJ/MF nº 11.858.570/0002-14, situado à Av.

Perimetral, s/nº, Qd. 37, Lt. 74, Sl. 101, Setor Coimbra, Goiânia/GO, CEP.: 74.530-020, representado neste

ato pelo Dr. Joel Sobral de Andrade, Superintendente, advogado, portador do documento de identidade

nº 0716630613 SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob o nº 821.110.735-04, residente e domiciliado em

Salvador/BA, doravante denominado Contratante, e a empresa SAMTRONIC INDÚSTRIA E COMÉRCIO

LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 58.426.628/0001-33, com sede à R.

Venda da Esperança, nº 162, Socorro, São Paulo/SP, CEP 04.763-040, representado neste ato pelo seu sócio,

doravante denominado Contratado, resolvem celebrar o presente termo aditivo ao Contrato nº 6567-

HEMU, celebrado em 01/04/2021, conforme ofício IGH/HEMU nº 151/2023, mediante as cláusulas e

condições a seguir ajustadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO

Pelo presente instrumento, prorroga-se o contrato em epígrafe, por 60 (sessenta) dias, referente a

prestação do serviço de fornecimento de equipo para bomba de infusão, incluindo comodato das bombas

de infusão, em prol do Hospital Estadual da Mulher – HEMU, entre 02/06/2023 e 01/08/2023.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições originalmente pactuadas que não colidam com o

presente aditivo que, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento

em 02 (duas) vias de igual teor e forma para o mesmo fim de se produzir seus jurídicos e legais efeitos.

Goiânia/GO, 01 de junho de 2023.

________________________________

Instituto de Gestão e Humanização – IGH

Contratante

____________________________

Samtronic Indústria e Comércio LTDA

Contratada

Clicksign 687f7027-a967-4d05-beb8-f2abe415833a

Por Susana às 14:17, 28/6/2023

4º Aditivo - STR 1.27.004871.2021 - INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZACAO -
IGH.pdf
Documento número #687f7027-a967-4d05-beb8-f2abe415833a

Hash do documento original (SHA256): 6b9d67f5a005a8e26b74dacb15e5f28fd5c65c31b4a6143377b64c92f6ec7b3e

Assinaturas

Gescika Souza

CPF: 041.279.461-64

Assinou como validador em 27 jun 2023 às 14:37:39

Luísa Moura Gomes

CPF: 052.941.665-42

Assinou como testemunha em 27 jun 2023 às 15:03:35

Joel Sobral de Andrade

CPF: 821.110.735-04

Assinou como representante legal em 28 jun 2023 às 09:53:38

Adriana Mattos Cavalcante

CPF: 290.166.378-85

Assinou como testemunha em 28 jun 2023 às 11:41:22

Pedro Alexandre Barbosa Silveira

CPF: 367.402.728-32

Assinou como representante legal em 28 jun 2023 às 12:21:35

Log

27 jun 2023, 14:34:21 Operador com email rafael.lima@samtronic.com.br na Conta 67aaa757-c5b7-46e4-ae1d-

72e2a992e8d6 criou este documento número 687f7027-a967-4d05-beb8-f2abe415833a. Data

limite para assinatura do documento: 27 de julho de 2023 (14:31). Finalização automática após a

última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

27 jun 2023, 14:34:22 Operador com email rafael.lima@samtronic.com.br na Conta 67aaa757-c5b7-46e4-ae1d-

72e2a992e8d6 adicionou à Lista de Assinatura:

atendimento02@vanguarda.net.br para assinar como validador, via E-mail, com os pontos de

autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo Gescika Souza.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 28 de junho de 2023. Versão v1.24.0.

687f7027-a967-4d05-beb8-f2abe415833a Página 1 de 3 do Log

27 jun 2023, 14:34:22 Operador com email rafael.lima@samtronic.com.br na Conta 67aaa757-c5b7-46e4-ae1d-

72e2a992e8d6 adicionou à Lista de Assinatura:

luisa.gomes@igh.org.br para assinar como testemunha, via E-mail, com os pontos de

autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo Luísa Moura Gomes e CPF 052.941.665-

42.

27 jun 2023, 14:34:22 Operador com email rafael.lima@samtronic.com.br na Conta 67aaa757-c5b7-46e4-ae1d-

72e2a992e8d6 adicionou à Lista de Assinatura:

joel.andrade@igh.org.br para assinar como representante legal, via E-mail, com os pontos de

autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo Joel Sobral de Andrade e CPF

821.110.735-04.

27 jun 2023, 14:34:22 Operador com email rafael.lima@samtronic.com.br na Conta 67aaa757-c5b7-46e4-ae1d-

72e2a992e8d6 adicionou à Lista de Assinatura:

adriana.cavalcante@samtronic.com.br para assinar como testemunha, via E-mail, com os pontos

de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo Adriana Mattos Cavalcante e CPF

290.166.378-85.

27 jun 2023, 14:34:22 Operador com email rafael.lima@samtronic.com.br na Conta 67aaa757-c5b7-46e4-ae1d-

72e2a992e8d6 adicionou à Lista de Assinatura:

pedro.silveira@samtronic.com.br para assinar como representante legal, via E-mail, com os

pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados

informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Pedro Alexandre

Barbosa Silveira e CPF 367.402.728-32.

27 jun 2023, 14:37:39 Gescika Souza assinou como validador. Pontos de autenticação: Token via E-mail

atendimento02@vanguarda.net.br. CPF informado: 041.279.461-64. IP: 189.27.113.58.

Componente de assinatura versão 1.527.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

27 jun 2023, 15:03:35 Luísa Moura Gomes assinou como testemunha. Pontos de autenticação: Token via E-mail

luisa.gomes@igh.org.br. CPF informado: 052.941.665-42. IP: 189.89.145.134. Componente de

assinatura versão 1.527.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

28 jun 2023, 09:53:38 Joel Sobral de Andrade assinou como representante legal. Pontos de autenticação: Token via E-

mail joel.andrade@igh.org.br. CPF informado: 821.110.735-04. IP: 191.30.229.32. Localização

compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -19.7808232 e longitude -47.9459503. URL

para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura

versão 1.528.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

28 jun 2023, 11:41:22 Adriana Mattos Cavalcante assinou como testemunha. Pontos de autenticação: Token via E-mail

adriana.cavalcante@samtronic.com.br. CPF informado: 290.166.378-85. IP: 200.229.235.186.

Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -23.669987 e longitude

-46.7166952. URL para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location.

Componente de assinatura versão 1.528.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

28 jun 2023, 12:21:35 Pedro Alexandre Barbosa Silveira assinou como representante legal. Pontos de autenticação:

Token via E-mail pedro.silveira@samtronic.com.br. CPF informado: 367.402.728-32. IP:

177.26.236.13. Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -23.637315 e

longitude -46.7235236. URL para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location.

Componente de assinatura versão 1.528.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

28 jun 2023, 12:21:35 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

687f7027-a967-4d05-beb8-f2abe415833a.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 28 de junho de 2023. Versão v1.24.0.

687f7027-a967-4d05-beb8-f2abe415833a Página 2 de 3 do Log

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://validador.clicksign.com e utilize a senha gerada pelos signatários ou

envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº 687f7027-a967-4d05-beb8-f2abe415833a, com os efeitos

prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 28 de junho de 2023. Versão v1.24.0.

687f7027-a967-4d05-beb8-f2abe415833a Página 3 de 3 do Log